
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3» г. Перми 
П Р И К А З 

 

 

 

26.03.2020                                                                                                                 № 82 

 

«О выдаче сухого пайка в рамках мероприятий, реализуемых в связи с угрозой 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» 

 

 

На основании  Пункта 8.5 Указа губернатора  Пермского края, в целях охраны здоровья 

детей и сотрудников при проведении на территории школы комплекса ограничительных и 

режимных противоэпидемических мероприятий, направленных на ограничение контактов 

(изоляцию) инфицированного или подозреваемого в инфицированности лица (группы лиц) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить выдачу сухого пайка учащимся за период с 30.03.2020 по 12.04.2020 

по спискам, согласно приложению 1 к приказу; 

2. Обеспечить выдачу сухого пайка учащимся, проходящих обучение на дому, за 

март 2020г. согласно спискам по приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить Возможный перечень продуктов сухого пайка для обучающихся, 

находящихся с ОВЗ, с учетом взаимозаменяемости и эпидемиологической значимости 

продуктов на период 10 дней. 

4. Назначить место выдачи сухого пайка: г.Пермь, ул. Барнаульская, 4, ул. 

Лобвинская, 12. Время выдачи - по графику, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям: 

5.1.провести информирование родителей о сроках и месте выдачи сухого пайка 

учащимся в срок до 29.03.2020; 

5.2. проинформировать родителей (законных представителей) о необходимости 

предоставления паспорта, либо иного документа, удостоверяющего  родственную 

принадлежность к ребенку. 

5.3. проинформировать родителей (законных представителей) о запрете направления 

детей для получения сухого пайка. 

6. Ответственному за организацию бесплатного питания  

Мельниковой А.А.. обеспечить в срок до 9-00 30.03.2020 подготовку ведомостей выдачи 

сухого пайка на каждый класс. 

7. Ответственность за выдачу сухого  пайка оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


